
Alfonzo Zarate
5.5 kW 20 de Septiembre de 2024

PDBT 6861605018713

3,111 kWh $ 14,123

10 1,514 kWh $7,318

48.18 % BIMESTRE $ 6,805

$84,736.00 MXN $43,909.00 MXN $40,827.00 MXN

550 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.6 AÑOS



Propuesta 1 20 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

# 20240125

Alfonzo Zarate  

10 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 9 kW

21 Estructura de aluminio UNIRAC

21 Mano de obra por panel MXN

1 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

1 Trámites de interconexión CFE

Subtotal $ 160,200.00

IVA $ 25,632.00

TOTAL (MXN) $ 185,832.00
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1 $ 84,736.00 $ 43,909.00 $ 0.00 $ 40,827.00 $ 40,827.00 $ -145,005.00

2 $ 87,278.08 $ 45,226.27 $ 0.00 $ 42,051.81 $ 42,051.81 $ -102,953.19

3 $ 89,896.42 $ 46,583.06 $ 0.00 $ 43,313.36 $ 43,313.36 $ -59,639.83

4 $ 92,593.32 $ 47,980.55 $ 0.00 $ 44,612.77 $ 44,612.77 $ -15,027.06

5 $ 95,371.11 $ 49,419.97 $ 0.00 $ 45,951.15 $ 45,951.15 $ 30,924.09

6 $ 98,232.25 $ 50,902.57 $ 0.00 $ 47,329.68 $ 47,329.68 $ 78,253.77

7 $ 101,179.22 $ 52,429.64 $ 0.00 $ 48,749.57 $ 48,749.57 $ 127,003.34

8 $ 104,214.59 $ 54,002.53 $ 0.00 $ 50,212.06 $ 50,212.06 $ 177,215.40

9 $ 107,341.03 $ 55,622.61 $ 0.00 $ 51,718.42 $ 51,718.42 $ 228,933.83

10 $ 110,561.26 $ 57,291.29 $ 0.00 $ 53,269.97 $ 53,269.97 $ 282,203.80

11 $ 113,878.10 $ 59,010.02 $ 0.00 $ 54,868.07 $ 54,868.07 $ 337,071.87

12 $ 117,294.44 $ 60,780.33 $ 0.00 $ 56,514.12 $ 56,514.12 $ 393,585.99

13 $ 120,813.27 $ 62,603.73 $ 0.00 $ 58,209.54 $ 58,209.54 $ 451,795.53

14 $ 124,437.67 $ 64,481.85 $ 0.00 $ 59,955.83 $ 59,955.83 $ 511,751.36

15 $ 128,170.80 $ 66,416.30 $ 0.00 $ 61,754.50 $ 61,754.50 $ 573,505.86

16 $ 132,015.93 $ 68,408.79 $ 0.00 $ 63,607.14 $ 63,607.14 $ 637,112.99

17 $ 135,976.40 $ 70,461.06 $ 0.00 $ 65,515.35 $ 65,515.35 $ 702,628.34

18 $ 140,055.70 $ 72,574.89 $ 0.00 $ 67,480.81 $ 67,480.81 $ 770,109.15

19 $ 144,257.37 $ 74,752.13 $ 0.00 $ 69,505.23 $ 69,505.23 $ 839,614.39

20 $ 148,585.09 $ 76,994.70 $ 0.00 $ 71,590.39 $ 71,590.39 $ 911,204.78

21 $ 153,042.64 $ 79,304.54 $ 0.00 $ 73,738.10 $ 73,738.10 $ 984,942.88

22 $ 157,633.92 $ 81,683.67 $ 0.00 $ 75,950.25 $ 75,950.25 $ 1,060,893.13

23 $ 162,362.94 $ 84,134.18 $ 0.00 $ 78,228.75 $ 78,228.75 $ 1,139,121.88

24 $ 167,233.83 $ 86,658.21 $ 0.00 $ 80,575.62 $ 80,575.62 $ 1,219,697.50

25 $ 172,250.84 $ 89,257.96 $ 0.00 $ 82,992.88 $ 82,992.88 $ 1,302,690.38

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 905.9 863.4 915.1 867.8 807.4 703.9 768.0 724.7 660.7 739.1 834.7 895.4

Consumo actual 1,606.5 1,606.5 1,572.5 1,572.5 1,585.0 1,585.0 1,415.5 1,415.5 1,672.0 1,672.0 1,481.0 1,481.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


